Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0088/2023
Em 26 de abril de 2023.

REQUER O ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXMO. SR.
PREFEITO PARA QUE JUNTO A SECRETARIA DE
FAZENDA, PRESTE INFORMAÇÕES DE INTEIRO TEOR
DOS VALORES ARRECADADOS MENSALMENTE, DESDE
O MÊS DE MAIO DE 2021 ATÉ A PRESENTE DATA,
REFERENTES AO INSS DA EMPRESA NOVA CABO FRIO
ESTACIONAMENTOS, SUBSIDIÁRIA DA EMPRESA SÃO
JOSÉ DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO 35 S/A, E
RESPONSÁVEL PELO ESTACIONAMENTO NA PRAIA DAS
CONCHAS E ILHA DO JAPONÊS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando que, junto a Secretaria de Fazenda, preste informações de inteiro
teor dos valores arrecadados mensalmente, desde o mês de maio de 2021 até a presente
data, referentes ao INSS da Empresa Nova Cabo Frio Estacionamentos, subsidiária da
Empresa São José Desenvolvimento Imobiliário 35 S/A, e responsável pelo
estacionamento na Praia das Conchas e Ilha do Japonês.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023 .

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Considerando que o direito à informação é assegurado pela Constituição para
aumentar a transparência e fornecer informações de melhor qualidade aos cidadãos.

Apresentamos a matéria em tela e pedimos aos Nobres Edis que considerem a
aprovação desta.

OFÍCIO/GAPRE – CM Nº 202/2023 – EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO

Informações.ISS.Est

acionamento.Conchas.Japones.pdf